MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO, TRABALHO, EDUCAÇÃO

E SAÚDE

ATA DE PROCESSO ELEITORAL / MPGTES

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de 2021, das 8:00 às 23:59 horas,

ocorreu a Eleição para coordenador e vice-coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Gestão, Trabalho Educação e saúde, elegendo os professores

JANETE LIMA DE CASTRO, como coordenadora, e DYEGO LEANRO BEZERRA DE

SOUZA, como vice-coordenador para mandato referente ao Biênio 2022 /2024. De

acordo com o processo apresentado pela Comissão Eleitoral, a eleição ocorreu no

prazo citado, sem intercorrências e os professores foram eleitos, totalizando 51

votos, sendo 16 referentes ao corpo docente e 35 ao corpo discente. Não houve voto

nulo ou branco. O processo para homologação da eleição será encaminhado pela

comissão Eleitoral para apreciação em Colegiado, encontra-se devidamente instruído

com os documentos exigidos pelo processo de seleção.

Natal, 17 de Novembro de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL:

Prof. Dr. Luiz Roberto Augusto Noro

022.555.088-18
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

Profa. Dra. Maria Teresa Pires Costa
538.415.144-72

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

Alana Cruz Bezerra
014.497.714-16

MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL